Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 053F3939-62C2C723-73C3E2D9-778F160F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1255, DE 6 DE MAIO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
, nomeado pelo TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO Decreto MEC de 19.10.2021,

publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o contido no Processo nº 23183.000812/2024-35,

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder Licença para Capacitação a  ROSILENE SUPRIANO DE
JESUS ROSA, matrícula SIAPE  2019487, ocupante do cargo de
  BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA, referente ao quinquênio de  29.04.2018  a
28.04.2023, correspondente a 1.825 dias de efetivo exercício (05 anos), a ser usufruída

 no período de  03.06.2024  a  28.06.2024  (27 dias), fundamentada no artigo 87 da Lei
8.112/90, com redação dada pela Lei 9.527/97.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2024-05-06T15:55:32-0300